C. 1019.

Of Pontanus and Sannazarius:

B U. Non sum vel tam hebes, vel tam invidus, ut non fatear Pontanum multis egregiis ingenii dotibus virum fuisse summum. Ac me quoque rapit placido quodam orationis lapsu: verborum dulce quiddam resonantium amœno tinnitu demulcet aures, demum splendore quodam perstringit dignitas ac majestas orationis. N O. Quid igitur obstat, quo minus illum fateare Ciceronianum? B U. Ex meo judicio nihil illius laudi vel accesserit vel decesserit. Quædam illius degustavi. Tractat materias profanas, quasque locos communes, de fortitudine, de obedientia, de splendore, quæ tractata facillime nitescunt, atque ex se facile suppeditant sententiarum copiam, easque sic tractat, ut ægre possis agnoscere Christianus fuerit necne. Similiter temperat stylum in libello de Principe. In Epigrammatibus plus tulisset laudis, si vitasset obscœnitatem, quod nec in Dialogis satis cavet. In Me-

^a Utriusque (Bembi et Sadoleti) multo plura habemus opera, quam viderat Erasmus; quorum nonnulla, ut diximus, sunt nimis Ciceroniana, quamvis ab ingeniosissimis hominibus profecta. Clericus.

teoris et Urania quæsit materiam quæ facile splendescit, et rem sane felicem feliciter tractavit, nec illic requiro Christianam dictionem. In cæteris interdum desidero decorum et aptum, et aculeos quos Marcus Tullius in animo relinquit etiam posito codice. Certe ad istam legem quam tu nobis præscripseras, Ciceronianus non erit, in cujus scriptis sexcentas voces possem ostendere, quæ nusquam sunt apud Ciceronem. Postremo vides, quam infrequens sit in manibus Pontanus, vir extra controversiam in literis inter præcipuos numerandus. Nō. Pontano successit Actius Syncerus, qui partum Virginis matris felici carmine descripsit, cui supra modum applausum est a Romano theatro. B U. Testantur hoc abunde Leonis et Clementis Brevia, sic enim hodie vocant, tum Ægidii Cardinalis addita præfatio, ne cæteros commemorem, nec sine causa tanto opere placuit. Mihi certe magna cum animi voluptate perlectum est opus utrumque: nam et Eclogas scripsit Piscatorias. Quis autem talem indolem in juvene Patricio non exosculetur? Hoc nomine præferendus est Pontano, quod rem sacram tractare non piguit, quod nec dormitanter eam nec inamœne tractavit; sed, meo quidem suffragio, plus laudis erat laturus, si materiam sacram tractasset aliquanto sacratius: qua quidem in re levius peccavit Baptista Mantuanus, quamquam et alias in hujusmodi argumentis uberior. Nunc quorsum attinebat hic toties invocare Musas et Phœbum? Quid, quod Virginem fingit intentam præcipue Sibyllinis versibus, quod non apte Proteum inducit de Christo vaticinantem, quod Nympharum, Hamadryadam, ac Nereidum plena facit omnia? Quam dure respondet Christianis auribus versus ille, qui, ni fallor, Virgini matri dicitur: